ΕΚ ΤΟΥ ΣΩΤΙΑ.

Φρύνιχος, Βιθυνὸς σοφιστὴς [Ἑγραψεν] ἀττικιστὴν, περὶ¹
ἀττικῶν ὄνομάτων βιβλία β, τιθεμένων συναγωγὴν, σοφι-
στικῆς παρασκευῆς βιβλία μξ'. οἱ δὲ οδ'

P R A E F A T I O
C O R N E L I I D E P A U W.

Rarus est Phrynichi Libellus de Dictionibus Atticis cum Nunnesii et Hoeschelii Notis: Rarissimae sunt Scaligeri Notae in Phrynicum et Notas Nunnesii. Indo est, quod cum constituerim Graecos Scriptores minus obvios prelo iterum submittere, ut qui antea a paucis legebantur, mox ab omnibus legi possent; ad ea etiam edenda non gravate accesserim. Primus, qui Phrynicum in lucem protraxit, fuit Zacharias Calliergus, usus Codice non malo, sed minus locupleti, quam postea usus fuit Nunnesius: qui sane fallitur, cum ista Callieri pro Epitoma habuit; ac si ea, quae ex Libro suo edebat, Phrynichi Eclogas exhibere possent integras. Nam qui leviter modo et haec et illa considerat, videbit statim a Calliergo data non magis pro Epitoma habenda esse, quam data a Nunnesio: Liber Nunnesii, ut dixi, plura continuit, et in eo quaedam, quae sane opus integrius referunt; sed talia etiam in Libro Callieri, ut quisque videt: Quare una est utriusque Editionis indeoles, et Epitoma non magis haec, quam illa. Calliergus Alphabeti ordine Phrynicum edidit serie continua; quem in duos Libros divisum cum tertii initio promiscue edidit Nunnesius: Iste ordo Alphabeticus sitne a Calliergo, an a Callieri Libro, incertum est: quanquam ubi ad ea attendo, quae ad V. Ἡρακλέα, Αὐτόρροφος, Σύστρατον, Ουδηποτοῦν, Φιλόλογος noto, inclinat animus, ut eum a Calliergo esse suspicer. Illud certum, Librum Nunnesii sane negligenter cinnatum esse: Nam et Libri tertii initium continet, quae duobus Libris praecedentibus jam dicta erant, et in ipsis illis duobus praecedentibus extant etiam, quae male geminantur: Vide, quae ad V. Βασιλισσαν et V.

Γελάσιμον scribo. Unde non inepte colligi potest, et ea, quae Calliergus, et ea, quae Nunnesius dedit, excerpta esse ex integro opere, quae vel parcios, vel copiosius descripta sunt: Auctor, qui ipse opus suum condit, fatuus esset, si in eo ita se gereret. Quin et Liber primus ita finitur, ut ipsa confusio statim sese prodat, et non Auctorem, sed Excerptorem et quidem minus accuratum, nobis demonstret. Verba Phrynichi, paucis additamentis exceptis, ubique retenta esse credo, neque incongruum proinde est, quod ad V. *Ἐπέργως* noto: ipsaque additamenta accessisse eo probabilius, quo de Excerptore simus magis certi. De eo etiam non dubitandum, quin multa in Libro Callieri rectius scripta fuerint, quam in Libro Nunnesii; idque aperte evincunt ea, quae in Notis ad loca singula monuimus: Accurate scilicet Editionem Callieri cum Editione Nunnesii contulimus, diversitatesque omnes exacte adeo notavimus, ut in hac Editione nostra illum Callieri dederimus simul, nihilque in ea restet, quod jure desiderare possis: Id autem cum facere etiam debuisse Nunnesius, perperam ab eo neglectum est, eoque evenit, ut in locis quibusdam male cespaverit, quae inoffenso pede facile transire potuisset, si Callieri Editionem consuluisset. Notas quod attinet, eas scripsimus breves, quia Aliorum editae jam sunt satis prolixae; neque disputationes instituimus verbosas cum Phrynicho de vocibus singulis: Nam quid illis proficiamus contra Nasutulum, qui, ut alios non commemorem, Menandrum Atticismi credit imperitum, et pro Auctore habuit minime bono? Committendi sunt illi Grammaticastri Genio suo irato, et qui Diis faventioribus nati sunt, istis contemptis sequi debent Auctores antiquos, qui Lingua patria scripserunt apte et concinne, servata ubique Linguae Analogia: Hoc dictum sit breviter, cum longe plurima, ut nemo nescit, ea de re dici possent. Atque hic finem Praefationi imponere possem; sed agendum mihi est iterum cum Orbiliolo Amstelaedamensi, qui anno praeterito tandem Librum in me edidit talem, qualem ab improbo et deliro Grammatico exspectabam. Videamus ea, quae sunt alicujus momenti, breviter et animo vultuque sereno: Indignus enim est homullus, cui vel ego, vel alius quisquam succenseat paulo generosior. Scis Ma-

PRAEFATIO

gistellulum edixisse publice, se post Deliaca DOCUMENTIS CERTISSIMIS COMMONSTRATURUM, Auctorem Versionis Epigrammatis Graeci ad Sapphus res facientis, et Scriptorem Epistolae de aetate Codicis Philae, NON ESSE EUM, quem Joan. Corn. Pauw in Aristaeneti Epistolarum praefatione TEMERE ET MALIGNE COMMINSITUR. Idne praestitit tandem in Vanno et Vanni Epilogo? Dicam audacter et vere: Ea, quae probanda in se suscepereat, non modo non probavit, sed etiam probare ne quidem potuit: Id luce meridiana clarus constat ex Theophrastea praefatione mea. Et quid igitur videtur. Lector? An non meretur Grammaticaster, ut ab omnibus honestis et probis habeatur pro pessimo Sycophanta, et perpetua notatus intamia inter improbos et intestabiles obherret? Scriptorem Epistolae temere et maligne comminisci, facinus est atrox: id mihi objecit publice; id documentis certissimis se probaturum sponpondit publice: Quam temere, quam maligne, una Vlamingii Epistola evidentissime probat: Aequissimum igitur, ut saltem poenam subeat improbus, quam mitiora Legum decreta in ejusmodi Sycophantas statuunt. Quae de literis datis ad me et Clericum scribit, nunc nova non videbuntur cuiquam: Qui nec honestatem, nec humanitatem nuntiunt, ita loqui, ita agere solent. Inter officia, quibus me obstrinxerit misellus, illud commemorat pag. 7. Vanni: Obtuleram quoque collationem ejusdem Poëtae (Anacreontis) a me ad antiquissimam et fere unicam membranam Vaticanam institutam: indicare multas J. Barnesio et aliis incognitas lectiones in ea observatas. quam tamen Pavum, ut librariorum solummodo aberrationes continentem, temere sprevisse suo loco adipirebit. Quam honeste et vere, apparet ex his verbis Epistolae Orbili, quam post missum Anacreontis exemplar ab eo accepi: *Gratias habeo promunere musteo. Si praevidere potuisse, te collationem Vaticanam adeo mutilam possidere, vel si me de talibus auxiliis compellasses, quaedam in commune conferre potuisse.* Quid ais, Lector? Potuitne turpis mentiri Sycophanta? Atque hoc mendacium ejus manifestum noto lubens, ut videoas, quid reliquis hominis pessimi narratiunculis tribuendum sit: quae, ut nihil acerbius dicam, nunc sane omnes tibi falsi suspe-

ciae esse debent, nisi probationes accedant perspicuae
 et indubitatae: Id ratio suadet, et aequitas postulat:
 Sic eas refellere non necesse. Unum illud verbo monendum: In praefatione Theophrastea scripsi, Orbiliū id *artibus sibi ingenitis effecisse*, ut oratio, in funere Clerici a Wetsteinio habita, *descripta fere typis, suppressa et strangulata sit, ne laudes Viri defuncti, quas pauci Amstelaedami audiverant, omnes ubique legerent*. Id *merum mendacium, mera calumnia est*, si improbum audias in Vanni Epilogo pag. 635. *Alio plane, inquit, spectavit: et quodcumque illius Sermonis argumentum fuisse, eadem acta fuisse*. Cur illud *alio non explicuit, et quo spectavit* verbis perspicuis non dixit? Sic de mendacio et calumnia judicare potuisses, Lector. Quae acta sunt, scio, et cuius rogatu acta sunt: Ea autem faciunt, ut credam, *alio non spectasse revera, quam quo spectasse scripsi*. Progredior ad Epigramma Anonymi in Sapphonem, cuius facies nunc plane mutata est, et in quo pro ineptiis nunc summam elegantiam quaerit Orbiliolus. Pag. 59. Vanni scribit homo: *Musas hic loqui et Sapphonem dormientem induci, quisque ad lectio[n]em primam perspicit, et sic ego et Cl. Wolfius accepimus*. Ne credas, Lector: Sic de Moīsā in Versu primo non cogitasset, et in Appendix μάθεσ saltem de vitio habuisset suspectum. pag. 25. legimus, *quod confirmat, me non adeo absurde conjectisse, hic ab Auctore inscriptionis et appendicis lectum fuisse Moīsā pro Moīsā, quamvis ego, ut patet, probavi semper Moīsā: cum haec vocabula centies a Librariis commutata sint, et ALIOQUIN NON ADPAREAT, UNDE INSCRIPTIO ET APPENDIX FINGI POTUERINT*. Nam in TOTO EPIGRAMMATE NIHIL DE MUSIS, UT HODIE EXSTAT, MEMORATUR, et ab ipso Auctore appendix et inscriptio profectae esse necum Pavoni non videntur. circa quam tamen suspicionem quoque οὐν ἄρτια βάζει. Si inscriptio et appendix fictae sint ex Moīsā, nihil in illis, quod ad Musas loquentes pertinere possit; et is, qui inscriptionem et appendicem ex Moīsā finxit, de Musis loquentibus cogitare non potuit: id enim prohibebat omnino Moīsā in ipso Epiagrammate extans. Retento autem Moīsā, in toto Epiagrammate, inquit Orbilius, nihil de Musis memora-

PRAEFATIO

tur: Et unde igitur perspicacissimus Magistellus produxit Musas loquentes, quas ex inscriptione et appendice, prout eas intellexit, producere non potuit? Hic hominem mendacissimum aperte tenemus, qui Musas in Epigrammate loqui tunc primum scivit, quem inscriptionem a me recte explicitam vidit: De illis loquentibus antea ne somniavit quidem, et ἐν ἀμῆν ex hypothesi sua non potuit alio referre melius, quam ad ipsos Graecos: qui scilicet loquebantur in Epigrammate, non Musae. Nugas, quas de inscriptione Epigrammatis effutit barbatulus, mitto: Illud perridiculum est et sane notandum, quod *Eis Σαπφώ ποιησάμενην, παρὰ τῶν Μουσῶν* hic probasset eo, quo explicui, sensu, improbet vero *Eis Σαπφώ παρὰ τῶν Μουσῶν, ποιησάμενην*: ac si ista positio vocum differentiam induceret, et tale Hyperbaton, si Hyperbaton sit, tolerari posset nullo modo: Alia magis implicita occurrunt saepe apud ipsos politiores, quae enodanda, non improbanda, si sapiamus. Inscriptio porro sine dubio vel ab ipso Auctore est, vel ad illam ipsius Auctoris accommodata fuit ab alio: Appendix vero mihi videtur alterius, hominis recentioris et ineptuli, cui ego absque ullo metu tribuere audeo *Μοίσ' ἔμαθον δ' εῦ, ὃς μοι ἐνύπνιον ἤλθεν ὄντες*: Sic de his ἀρτια βάζω, et missis ineptiis scribo, quae nemo improbabit, cui sanum est sinciput. Οὐκ αρτα σοὶ γε δικίζοντες ἐπὶ οὐλέος ἀπασε *Μοίσα Ήματα*, τῷ πρῶτον φᾶσι θέσις ἀστιον. Soloecum dixi *"Ηματα, τῷ*: id ita explicat Orbilius, ac si voluisse *ηματα*, τοῖς: Hominem ineptiorem non novi: qui pro *ηματι*, τῷ ita ut hic legitur in Libris, scribit *ηματα*, τῷ, eum pro lectione bona dare lectionem soloecam, tunc dixi et nunc dico. Quid autem Magistellius? *ηματα*, τῷ soloecum esse negat, et τῷ pro ὧ, ἐν ὧ χρόνῳ positum esse scribit advocate Bosio: Perquam stolidē et inepte: An quod bonum est alibi, bonum quoque est hic? Ostendat Orbiliolus locum, ubi praecedente temporis nota et ipso *ηματο*, ita subaudiatur et subaudiri possit χρόνῳ: sic in admittenda Ellisci non erimus difficiles: quam nunc absque ullo judicio allegans, errorem errore pueriliter cumulat. ἐπὶ οὐλέος. Hoc rectum: alterum ἐπὶ οὐλέος ineptum et pravum: Quis οὐκ εἴ τις vertat Graece doctus *non aliis, sed etiam tibi?* Nemo, nemo: Sic tamen Orbiliolus, qui ut commentum insulsum statu-

minet, *encomium hoc in peplo aliorum Epigrammatum in Poetas collocatum suspicatur, ut revera medium invenitur inter Epigrama in Alcaeum et alterum in Homerum*, et inde vim istam vocis *την* accersit: Stulte et ridicule: Nam ubi ita connectuntur Epigrammata? ubi particula *την* ita ἀπλῶς a persona ad personam transitur? Nullibi, nullibi certe. Lepidum vero, quod ex ipso ordine sequitur: Praecedit, ut ipse Orbiliolus monet, Epigrama istud in Alcaeum, *Ἀλκαιόν τάφος οὗτος, δὲν ἔχεινεν η πλατύφυλλος Τιμωρὸς μοιζῶν γῆς θυγάτηρος δάφνανος*: quod scilicet egregium Poetae continet encomium, et cui proinde alterum hoc Epigrama in Poetriam cum connectente *την* perbelle subjicitur. Qui ais? Nonne cum deliris sapiunt, quia talia conscribillant caperata fronte? Aliud: *ἡματα οὐκ ὀλίξοντα ἐπὶ υἱέος ὄπασε, quod ego jure improbavi, Grammaticaster explicat victuram semper gloriam tribuit: Vidistine ineptius, ubi vim praepositionis *ἐπὶ* tenent ipsi pueri? At mox subjungit, sed minus placet propter ambiguam sententiam, qua et possit his versibus indicari, videri longam vitam futuram Sapphoi: cum de ejus longaevitate mihi non constet: imo contrarium fiat verisimile. Una et sola est verborum sententia, quam ambiguam vocat Magistellus post alteram commentitiam: Hoc ridiculum profecto. Sed magis, imo maxime ridiculum, quod sequitur, Quicquid sit, nihil hic a me peccatum, et semper Poëta Graecus dicit, quod Latinus vates, qui cecinit, Quem tu, Melpomene etc. Nam quid hic Musa, quid hic Melpomene, ubi *Μοῖρα* in Graecis explicat? Scilicet cum haec scriberet, plane iterum deliravit miser, et quid scriberet, nescivit ipse: Apparet etiam ex comparatione, de qua notula sequenti. ὄπασε *Μοῖρα*. Hoc optimum: ὄπασε *Μοῖρα* pessimum: Nam Parcarrum munia nemo unquam tribuit Musis. Id tamecum comparat Orbiliolus cum istis Horatianis, Quem tu, Melpomene etc. Quid censes, Lector? Nonne in comparando est perquam facetus? tibi sane, ut mihi, ista videbuntur longe dissimillima. Sed cum manu mollicula ista pingeret Magistellus, non erat, ut dixi, apud se. Versu tertio *κρίσιν ἀφθιτον*, quod in Libris est, non muto. Poëta sine judicio infans est, et *κρίσιν* in Poëtria absque dubio laudare potuit Epigram-*

PRAEFATIO

matis Auctor: ἄφθιτον est *incorruptum, integrum*, ut ἄφθαρτον: Glossae Labbaei, "Ἄφθαρτος, *incorruptus, inviolatus*. Ἄφθαρτα, *inlibata, intemerata*. φθίω, φθέω, φθίσω, non differunt, et hic in ἄφθιτον, ut mox in φάμας ἡπεδανά, Sermonis proprietatem et Analogiam secutus est Auctor: Qui talia mutant, vel suspecta habent, eo ipso ostendunt, se in Linguae Graecae cognitione parum proficisse. Orbilius in Vanni Epilogo pro χρίσιν reponit ὅτιν: quod nemo paulo eruditior probabit: Nam ἔνσεις, *dictum, sententia*, in numero singulo pro *carminibus* revera ineptit, et sequens Μέλψαι aperte respuit. Antea in Vanno cum amico conjecterat χροῦσιν: quod aequi bonum: Nam χροῦσις est citharae pulsatio, et nihil aliud: ea autem non convenit hic, quia pro Poëtria sic habebimus Musicam; pro ea, quae carmina pangit et canit, eam, quae citharam pulsat et modos Musicos edit solos: aper te contra mentem et scopum Poëtae, qui sine dubio Sapphonem laudare voluit propter ipsa carmina, non propter modos Lyricos, ut ex sequenti Μέλψαι evidenter etiam constat. Apud Plutarchum de *Musica* κατὰ χροῦσιν et κατὰ μέλος ita distinguuntur, ut κατὰ χροῦσιν modos Lyricos habeant solos, κατὰ μέλος praeter modos Lyricos etiam cantum: Ista distinctio quoque docet, quam aliena ab hoc loco sit χροῦσις, quae cantum excludit omnem. Adhaec χροῦσιν ἄφθιτον, *pulsationem aeternam*, per se male sonat, et si paulo diligentius attendamus, utrumque, et ὅτιν *ἄφθιτον* et χροῦσιν ἄφθιτον, nimium dicit ante Μέλψαι δ' ἐν πάντεσσιν etc. quia id omne complectitur, quod istis dicitur; et si ὅτιν *ἄφθιτον*, χροῦσιν ἄφθιτον haberet Sappho, non posset non μέλψασθαι ἀοδίμος ἐν πάντεσσιν etc. id certum et perspicuum: Nostrum χρίσιν ἄφθιτον frugalius, et ita comparatum, ut alia commode sequantur. ἐνεύσαμεν, quod pro ἐν οὐδενὶ et ἐνοῦ μὲν substituit Orbilius, dignum est Morbonia: Nam sic ineptissime transitur a Parca dante ad Musas annuentes, et tota sententia pessime turbatur: Οὐκ ἀρα σοι γε ὀλίξον' ἐπὶ κλέος ὄπασις Μοῖρα, Σαπφοῖ, σοι γέρ τοι χροῦσιν vel ὅτιν *ἐνεύσαμεν* ἄφθιτον εἰναι: Quis ita locutus est unquam, et in reddenda ratione ita commutavit unquam personas? Nemo sane, nemo. Recte nos, Σαπφοῖ, σοι γέρ *ἐνεύσαμεν* τὴν χρίσιν ἄφθιτον εἰναι. Σὺ δὲ πατήρ etc. Sic enim

post *Moīqa ἄπασε*, ἔνειμεν de Parca, et νεῦσεν de Jove sequuntur appositissime, nihilque est, quod sententiae verborumque ordini officiat. Quae Magistellulus garrit de Versu et transpositione vocum, non moror: Versus duriores sunt plurimi, et transposita in Libris occur- runt passim.

Pro εἰμεν̄ rescripti εἰναι vel ζημεν̄:

Id mirum in modum displicet Grammaticastro, quia εἶμεν Doricum est purum putum. Quis credat? Dores in modis infinitis non ferebant literam λῶτα: Id Grammatici testantur uno ore, et nemo paulo eruditior nec sit: unde igitur Doricum εἶμεν? Dicam: Libri sunt membranacei, in quibus εἰμεν̄ et εἰμες pro ημεν̄ et ημες reperitur: inde Dorismus ille novus. Rideo, et rideo apertis labiis: Nam si Libri, quos nunc habemus ab Amanuensibus descriptos, Dialectorum fines regere possint, de earum latifundiis actum est, et omnia in posterum incerta erunt et vaga. Sibi igitur habeat Orbiliolus charissimum illud εἰμεν̄, quod ego non probabo, etiamsi Libros mihi producat centenos, quia Dorismi indoles obstat, et Antiqui Grammatici contrarium asserunt, nec in eorum Scriptis quicquam tale reperi- tur. ει et η millies confusa sunt: isti confusioni ego adscribo εἰμεν̄ et εἰμες pro ημεν̄ et ημες, neque interpolatis et corruptis utor. Unde vero rescivit Miser, Dorice conscriptum esse Epigramma, in quo tot Dialectus communis, quam Dialectus Doricae sunt vestigia? Ego rem in medio reliqui, ideoque τὴν ex Libris retinui.

De ἐρισφάραγος verbum. ἐρισμάραγος pro ἐρισφάραγος Orbilio non adscripsi: id probat corrigitur, quo usus sum: ἐρισφάραγος autem et collo elato prae- tuli, quia id melius convenit nutui, qui capite peragi- tur, quam ἐρισμάραγος, ipseque nutus eo signatior, quo collum est prolixius. Collum procerum laudent Veteres. Notissima sunt verba Homeri Iliad. *A. Εἰδ' ἄγε, τοι ΚΕΦΑΛΗι κατανεύσομαι, ὅφρα πεποίθης. et Οὐδ' ἀτε- λευτητὸν γ', ὅ, τι κὲν ΚΕΦΑΛΗι κατανεύσω.* quibus sub- jicitur, *Η, καὶ κνανέγουν ἐπ' ΟΦΡΤΣΙ νεῦσε Κρονίων,* *Αιμφόσιαι δ' ἄρα ΧΑΙΤΑΙ ΕΠΕΡΡΩΣΑΝΤΟ ἀνακτος Κροτος ἀπ' ἀθανάτοιο. ΜΕΓΑΝ δ' ΕΛΕΛΙΞΕΝ ΟΛΥΜ- ΠΟΝ.* Neque ignota sunt illa Aristotelis in Physiognoma. *Οις τράχηλος παχὺς καὶ πλέως, θυμοειδεῖς ἀναφέρεται ἐπὶ τοὺς θυμοειδεῖς τούρους. Οἰς δὲ εὐμεγέθης, μη ἄγαν παχὺς, μεγαλόψυχοι ἀναφέρεται ἐπὶ τοὺς λέοντας. Οἰς λεπτὸς, μα-*

PRAEFATIO

χρός, δειλοί ἀναφέρεται ἐπὶ τοὺς θλάψους. Notissimum quoque illud Philostrati in Heroicis, τὸ δὲ λῆμα τοῦ Ἀχιλλέως δηλούσθατι φησι καὶ παρὰ τοῦ αὐχένος εἶναι γὰρ δὴ ὄφον καὶ ἀνεστηκότα. Ea aliaque gemella ante oculos habens, praecedentia ista de nutu et voce ἔρισφάραγος scripsi: Recte sine dubio et decore: At vide Lector, quot deliramenta inde enata sint Orbiliolo. Ego ea refere nolo, ne tempus male perdam: tu lege, et ride. Unum tamen non possum, quin adscribam: Paulo enim occultius, et longe facetissimum est. De cane legitur apud Calabrum Lib. 14. V. 282. ἐὸν σπαργεῦσσα γάλακτι: ubi cum Dausquejus scripturiret σφαραγεῦσσα pro σπαργεῦσσα, dixi σπαργεῖν et σπαργῶν magis trita esse et nota, quam σφαραγεῖν: eu nempe sensu, de mammis lacte distentis: quod cum apertissimum sit, delirans Magistellulus istis meis allevit haec bella: *At, Pavo, si vox σφαραγεῖν tibi inter minus nota, quidquamne te in Graecis scire credemus? vox enim passim obvia et notissima. pro qua Theocr. Idyl. XVII. 94. ἀσφαραγεῖν de armorum sono habet.* Mammas scilicet *strepentes* et *sonoras* novit Polyhistor, easque, cum peregre abasset, tractavit, credo, aliquoties: Utinam locum designaret! multi eo contenderent, opinor, ut sonum istum prodigiosum auribus acciperent. Versu quinto. *Μέλψαι δ' ἐν πάντεσσιν.* Dixi homullum roganter, *Quid sibi vult Μέλψαι? an posuit pro Μέλψῃ, et id pro Μέλψῃ? ignorasse imperativum perquam notum: id negat ille, scribens pag. 54. Solemus ita de locis corruptis loqui, ut tu ipse Pavo, qui bene scribendi etc. Corruptum scilicet est μέλψαι, et de ejus intellectu aliquis paulo humanior dubitare potest, praesertim si Musas loquentes in Epigrammate sibi observaverit: Nihil stultius aut impudentius unquam vidi. Pergit tamen pag. 55. *At Graeci sermonis non ignaro lectori omnino hic requiri futurum sedebit, nec ullum locum habere posse imperativum. futura enim in utraque lingua saepe quidem pro imperativis: at non imperativi pro futuris ponuntur. quod si perget pugnare laudatus Cloacius Verus pro suo imperativo, novus tertiusque candidatus suffragium meum feret, nempe Aoristus infinitivi activi: cui forte et ipse facisset, si magis novisset, quam infinitivum εἰμεν ab eis. nam hic infinitivus posset obtinere locum impe-**

ratiui Pavonini. Sed omnino nego imperativo locum hic esse. series sententiae futurum requirit. Quis talia legens, a cachinnis abstineat? Ita cornicari solent Magistelluli, cum velum vitreum ignorantiae suae praetendunt. M... μάθεσ, θειος μοι ἐνύπνιον ἡλθεν ὄνειρος. Scribendum esse ἔμαθον, certius est certo: θειος ineptit, et Musis loquentibus regeri non potest: ὃς μοι ἐνύπνιον ἡλθεν ὄνειρος apertum est et bonum. Qui nugas amat, de his etiam Orbiliolum legat p. 59. Vanni. Et haec iterum de Epigrammate isto: De aliis Epigrammatibus, quae in Vanno adducit Paedagogus, agemus alias opportunius. Pergamus: ἀλέντων ab ἀλίσκω deducens, errorem infantilem commisisse videor Orbilio: *Vann. pag. 61.* Ineptit Magistellulus: Harpoeration in Lexico, Νεαλῆς, Δημοσθένης ἐν τῷ κατ' Ἀριστογέτονος, εἰ γνήσιος, ὁ νεωστὶ ἑαλωκῶς σύτως ἐλέγετο κατὰ μετάφροσὴν τὴν ἀπὸ τῶν ἰχθύων. Etymolog. M. Νεαλῆς, ὁ νεωστὶ ἑαλωκῶς ἰχθῦς. Eustathius ad οὐδὲ ἄλλα δοῖς Homeri Odyss. P. λέγοντι δέ τινες παρὰ τὸν ἄλλα, καὶ νεαλὲς τὸ ἀλσὶ νεωστὶ πεπισμένον. οἱ δέ γε περὶ προσφάτου καὶ νεαροῦ καὶ νεαλοῦς γράψαντες, καὶ ἐτεροιόν τι τὸ νεαλὲς οἴδασι. πρόσφατον μὲν κρέας φάμενοι, παρὰ τὸ φάσαι ἥγονν φονεῦσαι, ὅθεν καὶ φάσγανον. νεαρὸν δὲ ὑδωρ, τοῦ ἀρνεύειν δυπειμένον τῇ λέξει. νεαλὲς δὲ, τὸ νεωστὶ ἑαλωκός. Hesychius in Lexico, Νεαλῆς, νεωστὶ ἀλούσης. Gujetus ibi, *An νεαλοῦς, vel νεαλῆς, a νεαλῆς seu νεαλὸς, quod ex νέος et ἄλω, unde ἀλωμι, ἀλίσκω etc.*? Recete: ἀλίσκω est ab ἄλω, et non potest esse ab ἄλώ: ἄλω, ἀλίσκω: ἄλω, ἀλόω. Neque dubitandum, quin ipsum ἀλέω pro ἀθροίζω etiam sit ab ἄλω: ἄλω, ἀλέω, ut ἄλω, ἀλόω: ἀλέω, vito, et ἀλητ, erro, istam significationem promere non possunt. Fuerunt inter Grammaticos antiquos, qui ἀλέντων, ἀπελθω: id etiam pro puerili errato habet Orbiliolus: *Vann. pag. 64.* Nihil ineptius et puerilius, unquam legi: Nam ita ubique Graeci: Chorus in Euripidis Medea V. 1173. Ἀκούεις βοάν; ἀκούεις τέλυνον; Ιώ τλαμον, ιώ πανοτηγές γύναι. Παρέλθω δόμονς· ἀρῆξαι φόνον Δοκεῖ μοι τέλυοις. Alia non adscribo, ne ipsi pueri me rideant, ut hic possunt et debent certe Magistellulum. Alius

**

error infantilis in δίξηται apud Calabrum a me commis-
sus: Vann. pag. 65. Dicam uno verbo: illud *sed minus*
etiam necessarie in addendis, errorem levem et vix
memorandum tacite corrigit, et eo animo ibi a me po-
situm est: *minus etiam necessarie* scilicet, quia et δί-
ξημαι et δίξηται dicitur. Structura verborum, quam
locus Calabri exhibet, subjunctivos amat: id properan-
tem fecellit. Ipsum δίξημαι a me lectum saepe, qui
ignoraverim? Alius iterum error infantilis, de
quo infans Orbilius mira: *Anaposphorus* ex *Anotis-
phorus* feci apud Vibium Sequestrem: id adeo ineptum,
ut nihil magis: Vide Vannum pag. 71. 72. 73. nam hic,
ut ubique, garrulus est miser. Os ei obturabo paucis:
Bosphorus frequentius occurrit in Libris, quam *Bospo-
rus*: eo respiciens, *Anotisphorus* ea parte non mutavi,
et τοῦ *Bosphorus* memini. Ipse Vossius in Tractatu
de literarum permutatione: *P mutatur in F vel PH.
Bosphorus, βόσπορος.* ac si revera ita scribendum esset.
Anaposphorus autem, ut μογοστόκος, θεόσσοτος, θεοσ-
χθρία, θεοσκυνεῖν, θεόσκελος θεόσκελος, θεόσφατον θέσφα-
τον, πυρπαλάμη, πυρπάλαμος, περάσκειλος, περάσβολος,
μυσπολεῖν, μύσφονον, γηπάτταλος, ὑστριξ, et quae id ge-
nus habemus plura. Vann. pag. 51. *Ad Hephaestionem quoque p. 55. in not. p. 124. vocem Πᾶν*
Πανὸς, Pan Deus, fecisti adjectivum *Πᾶν πάντος, et*
vertisti totum. Vir' ut etc. Delirat Magistellulus: Nam
Turnebus ex Libris suis edidit, Χαῖρ ὁ χρυσόκερως βα-
βάκτα γάλλων. *Πᾶν Πελασγικὸν* "Αργος ἐμβατεύων. quod
ego secutus fui: Non male. Locus enim Comici potuit
diversimode fuisse scriptus, et in quibusdam extare
Χαῖρε χρυσόκερως βαβάκτα αἵλων *Πᾶν*, *Πελασγικὸν* "Αργος
ἐμβατεύων, in quibusdam vero Χαῖρ ὁ χρυσόκερως βα-
βάκτα γάλλων. *Πᾶν Πελασγικὸν* "Αργος ἐμβατεύων: eadem
sententia, eodemque intellecto Pane: cujus nomen non
necesse, ut adsit: atque adeo differentiam inducit nul-
lam *Πᾶν*, vel hoc vel illo modo scriptum. Cum voce
αἵλων aliter se res habet: et melius certe βαβάκτα αἵλων,
quam βαβάκτα γάλλων, dici videtur Pan: Sed ubi verba
ex Comoedia petita sunt, cujus indolem novimus, in
ipso βαβάκτα γάλλων jocus latere potest, quem studio
captavit Comicus, eoque intuitu non modo non dete-
rius, sed etiam melius esse βαβάκτα γάλλων altero βα-
βάκτα αἵλων: in primis si de Parodia cogitemus, qua

nihil frequentius in Comoedia: Sic enim ineptulum festive lusit Cratinus, qui ita de Pane alicubi locutus fuerat. Juvat autem, quod γάλλων secretius sit, quam κύκλων, et proinde non ab Amanuensibus, sed ab ipso Auctore videatur profectum. Quiequid sit, Πᾶν totum vertens non erravi, neque lectio ab illa Turnebi diversa, adeo certa et indubitate est, ut sibi persuasit delirans Magistellulus. Vann. p. 80. de Bentlejo in Menandreis emendationibus p. 8. ad corvos cum tua maledicentia: dignus es patibulo. Hic plus quam delirat improbus: Idne de Bentlejo scripsi? En ipsa verba mea, ut judices, Lector: At Clericus ille ediderat, scio, λαβθώνια, quod non poterat non displicere Viro Egregio (Bentlejo), cui, quicquid a Clerico proficiatur, summopere displicet, verum sit, neo ne. Quae barbaries, EXCLAMAS, quae inhumanitas! sed linguam COMPRIME, QUISQUIS ES. Illene inhumanus, illene barbarus, qui singula fere, quae Dalcampio, quae Casaubono exprobare poterat, soli nunc exprobat Clerico, adeoque uni, cum poterat tribus? Ad corvos cum TUA maledicentia, DIGNUS ES patibulo. Eadem hominis improbi vesania in eo, quod sequitur: p. 10. devoto scelestissimo mastigia. Verba mea iterum adscribam, ne dubites, Lector: — ἀμφιβλήστρος περιβάλλεται. An ita Versus Iambicus vel Trochaicus erecto corpore incedere potest? Proh dolor! ubi es, Phileleuthere, cum tua Stentorea voce? Cursiles? hic est iterum aliquid, in quo dentes tuos acuere potes. An legendum forsitan, ut nunc VICES TUAS OBEAM; sed devoto prius scelestissimo mastigia, qui post Jungermannum, Cuhnium, Hemsterhusium, haec virulenta potuit concoquere, — ἀμφιβλήστρος περιβάλλεται. — Nosti, MEA SUAVITAS, secundam in ἀμφιβλήστρῳ corripi liquidae interventu. Ut mea suavitatis respicit Bentlejum, ita scelestissimo mastigia respicit Clericum, quem ad mentem Petri Burmanni ita appellavi ludens: Hoc vident pueri: hoc videre non potuit Grammaticaster vesanus: qui ita perstitit in ista vesania sua, ut in fine Epilogi scribere non dubitaverit denuo, Nec tamen joci nostri eo progressi fuerunt unquam, quod in celeberrimo et nunquam male de se merito Britanno Aristarcho fecit iste, ut ceu scelestum mastigiam devoverim. Tam longis tibiis soli

Pavoni canere licet, libetque. Quid ais, Lector? Nonne dignus est Heros, cum quo homo integræ frontis et sanae mentis serio litiget? Pag. 88. Vanni. διὰ μέσον παθίζειν, quod in Horapolline scripsi, barbarum censem. Me miseret Magistelluli: εἰς μέσον παρένται est in publicum prodire: idque adduxi, ut διὰ μέσον illustrarem: Recte. Nam si μέσον ita in διὰ μέσον accipiatur, statim παθίζειν διὰ μέσον perspicuum est, et collocare in publico vel publicum significat: Similiter quippe διὰ accipitur in notissima illa Grammaticorum locutione, διὰ μέσον πεῖται, διὰ μέσον τίθεται: de qua videre potes Henricum Stephanum in Proparasceue ad lectionem Schol. Thucydidis. Pag. 103. Vanni. Sed infeliciter philosophatur et alio loco circa rosam. Carm. 53. Anacreont. vers. 41. legimus: Μαζέων θεῶν ὅμιλος Ἀνέτειλεν ἐξ ἀπάνθης Τὸν ὄνδον. coetus deorum rosam oriri fecit ex spina, contra quod corollarium ita insurgit Dialecticus noster: „Sed an eo posito recte sequitur etc.“ Hic quoque improbum et ineptum se prodit Orbiliolus: Nam ad ἡρθιες, quo Crisis mea nititur, non attendit, et verbum illud Poëtae cum verbis meis eo pertinentibus neglexit pessima fide: Inspice Notas, et Magistelluli improbitatem et stultitiam ride. Quae eadem pag. scribit de istis Anacreonticis, „Ιδε πῶς ἔφερε φανέντος Χάριτες ὄόδα βρύνονται, inepta quoque sunt, et Crisis meam ne leviter quidem tangunt: Vident, qui judicio valent, et ista Grammati-castri superant captum.“ Pag. 108. Vanni. Erras ergo crasse, et cum ἄντο caligo efferrri masculine, et cum ἄντο aer negas feminine recte adhiberi. Stephanum sequor in Thesauro, Etymologici M. Auctorem, alias: Eustathius ad Iliad. E. illo ipso loco, quem hic mihi opponit Orbiliolus, Ιστέον δὲ, ὅτι οὐκεῖον τῷ „Ηρῃ, τὸ ἡέρᾳ πονλὺν γενέν, περὶ ἡς καὶ ἀλλαχοῦ ὅηθήσεται“ ὅτι ἡέρᾳ πίπει πρόσθε βαθεῖαν, ἀορασίαν δηλαδή τινα ἐξ ὀμιχλῆς, ἥντις ἐπιταθεῖσα, καὶ νυκτὶ ἔσται. Θηλυκοῦ δὲ γένους Ιωνικῶς κανταύθα εἶναι φασιν οἱ παλαιοὶ τὸ ἡέρᾳ πονλύν. τοιοῦτον δέ που καὶ τὸ θῆλυς ἔρση, καὶ ἦδες ἀνταρή. Stultus est homo. Pag. 250. Vanni. Et primo ἄλην conjicit, quae vox rursus peccat, ut vox ἄλιώτερος etc. ἄλη vox simplicissima, disconvenit Socco: Nihil ridiculum magis. Non legit Magistellulus, quae nasutus Phrynicus de vocibus Menandreis scribit,